港北地振第 6 0 号

平成 31 年４月 22 日

自治会町内会長 各位

港北区地域振興課長  小野 佐幸美

防犯活動に関するアンケートへの御協力及び防犯グッズのご案内について（依頼）

 穀雨の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より港北区政の推進にご理解、御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 港北区では、平成 17 年に「港北 AAA（トリプルエー）作戦会議」を設置し、地域住民を

中心として、様々な団体、警察、行政が一体となって、防犯活動の取り組みを行っている

ところです。

 つきましては、自治会町内会の「防犯」に対する活動状況と今後の取組み、問題点など

についてのアンケートを行い、今後の取り組みの参考にしたいと考えております。

 御多忙中のところ恐縮ですが、別紙アンケートに御回答の上、御提出をお願いいたしま

す。

 また、アンケート用紙の裏面に港北区でご提供している防犯グッズをご案内させていた

だきます。ご入用の際は、地域振興課へお電話いただいた後にお越しください。数に限り

がありますので、先着順でのお渡しとさせていただき、ご希望に添えない場合があります

ことを、ご了承ください。

 安全安心なまちづくりへのご協力をよろしくお願いします。

１ アンケート

(1) 別紙のとおり（Ａ４）

     ※裏面に「防犯グッズに関するお知らせ」あり

(2) 提出期限

５月２２日(水)

（郵送・ファックス・E‐Mail のいずれかで御提出ください。）

２ 防犯グッズ

  ご入用の際は、地域振興課へご連絡ください。先着順にてお渡しいたします。

※ アンケートの結果については、港北防犯協会にも共有いたします。

予め、ご了承願います。

【郵送先・担当】〒222-0032

港北区大豆戸町 26－１

港北区役所地域振興課地域活動係

田邊・福田

電話：５４０－２２３４

F A X：５４０－２２４５

E-Mail：ko-chishin@city.yokohama.jp

ＦＡＸ５４０－２２４５  地域活動係
港北区役所

自治会町内会の防犯活動に関するアンケート

記入日：  月  日

自治会町内会名

記入者 役職  氏名

１ あなたの自治会町内会で、現在、行っている防犯活動について、該当するものに○を付けてください。ま

た、その活動内容について、お知らせください。

活動内容 活動の回数 活動者 時間帯 頻度等

Ⅰ 防犯パトロール

Ⅱ のぼり・看板等の掲出

Ⅲ 防犯研修・勉強会

Ⅳ 会員への補助金・

助成金

Ⅴ その他

（               ）

２ あなたの自治会町内会で、今後、行いたい、また、新たに行う予定の防犯活動がありましたら、該当するも

のに○を付けてください。

Ⅰ  防犯パトロール

Ⅱ  のぼり・看板等の掲出

Ⅲ  防犯研修・勉強会

Ⅳ  会員への補助金・助成金

Ⅴ  その他

３ 現在、防犯に関することでお困りのことについて、お知らせください。

４ 防犯に関するすることで、行政の支援を希望することについて、お知らせください。

御記入をありがとうございました。５月 22 日（水）までに提出ください。

防犯グッズに関するお知らせ

港北区役所では、地域での防犯活動の支援として、防犯グッズの配付を行っております。下記に区役

所で配布しているグッズを掲載しますので、ご入用の際は、地域振興課へお電話いただいた後にお越

しください。

数に限りがありますので、先着順でのお渡しとさせていただき、ご希望に添えない場合がありま

すことを、ご了承ください。

のぼり旗（３種類）

【種類】

・防犯パトロール実施中（緑色）

・ひったくり、空き巣に注意（黄

色）

・振り込め詐欺に注意（青色）

防犯活動の際や、啓発イベント

の際などにご活用ください。

【ルール等】

・原則１町会、各５枚以内のお

渡しとさせていただきます。

・のぼり棒も併せてお渡しでき

ます。

防犯ベスト

防犯活動を行う際などにご活用く

ださい。

【ルール等】
・原則１町会、５着以内のお渡し

とさせていただきます。

町内会名を記載

してください。
町内会名を記載

してください。